



Forslag om oprettelse af koordinerende enhed på tværs af forvaltningerne til gennemførelse af byrummet i Hørdumsgade

Efter endnu en sommer med utilfredsstillende tilstande på Anker Jørgensens plads – den fjerde siden nedlukningen af Mozarts Plads i 2018 – skal vi appellere til, at der iværksættes en styrket koordinering og styring af indsatsen, som involverer tre forvaltninger, Socialforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen og Økonomiforvaltningen (Sikker By/Politiet).

Det var ellers meningen, at der skulle stå et supplerende alternativt byrum klar til sommeren 2021 suppleret af en styrket social indsats for de udsatte borgere. Planerne var at der skulle være etableret et alternativt byrum denne sommer, suppleret af en styrket social indsats. Begge dele gode tiltag for at afhjælpe de altoverskyggende problemer på Anker Jørgensens plads. Men usystematisk, uforpligtende og usikker løbende dialog mellem de involverede lokale og kommunale parter tilsammen med uklar brugerinvolvering betyder, at dette ikke er kommet til at ske. Dette var ellers en forudsætning for den brobygning, der skulle etableres via styrkede sociale indsatser.

Det er vores oplevelse, at borgerne i Sydhavnen er frustrerede over, at der ikke findes en enhed i Københavns Kommune, som man kan kommunikere med, og som har det overordnede ansvar for den samlede indsats. Senest har Foreningen Anker Jørgensens Plads, som repræsenterer naboer, ønsket, at Lokaludvalget retter henvendelse til én af forvaltningerne om et specifikt ønske om udformningen på Anker Jørgensens Plads. Vi ønsker som lokaludvalg IKKE at tage stilling til enkelte dele af den samlede indsats på nuværende tidspunkt, hvor der ikke findes en kommunal instans, som samler trådende og koordinerer indsatsen. Det er ikke Lokaludvalgets opgave. Vi mener at det er forvaltningernes opgave. Det er heller ikke Lokaludvalgets ansvar. Det har politikerne i Borgerrepræsentationen ansvaret for.

19. august 2021

Sagsnummer
2021-0262994

Dokumentnummer
2021-0262994-1

Sekretariatet for Vesterbro og
Kgs. Enghave Lokaludvalg
Lyrskovgade 4
1758 København V

EAN-nummer
5798009800275

www.kk.dk/lokaludvalg

Problematikken omkring Anker Jørgensens Plads er et "vildt problem", som kræver en utraditionel tilgang. Fx i form af en projektorganisering med en styregruppe med deltagelse af én eller flere borgmestre eller direktører fra de involverede forvaltninger. Fast mødestruktur med referater. Hvis sådan en styring etableres, deltager Lokaludvalget naturligvis gerne i en *følgegruppe*.

Vi skal i den forbindelse gøre opmærksom på, at der allerede findes en "Aktørgruppe" hvor blandt andre Lokaludvalget deltager sammen med andre relevante aktører fra kommunen og civile organisationer. De sociale aktører som indgår i Aktørgruppen har afholdt særskilt møde for at styrket deres kommunikation og koordinering mv - også omtalt som "*Socialarbejderforum*". Men ingen af disse netværk har nogen formel besluttende funktion. Aktører fra de nævnte netværk vil kunne indgå i en ny formaliseret projektorganisering.

Kgs. Enghave Lokaludvalg vil endnu engang opfordre til, at de politiske partier genovervejer et midlertidigt og ekstraordinært alkoholforbud på Anker Jørgensens Plads. Det er fortsat et flertal i Lokaludvalgets opfattelse, at det er nødvendigt for at løse op for en ulykkelig og fastlåst situation på pladsen.

På vegne af Kgs. Enghave Lokaludvalg
Joan Røge
Formand for lokaludvalget